UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 10/2000 /QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 12  tháng   02   năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phụ thu vào giá điện

 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Ban hành kèm theo Quyết định số: 27/1999/QĐ-UB ngày 15/5/1999 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ( sửa đổi) ngày 21/6/1994;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước số 06/1998/QH10 ngày 20/5/1998;

 Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ về phân cấp, lập, chấp hành và quyết toán ngân sách Nhà nước, Nghị định số 51/1998/NĐ-CP ngày 18/7/1998 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 87/CP;

 Căn cứ Thông tư số: 06/1999/TT-LT/BVGCP-BCN ngày 07/10/1999 liên tịch Ban Vật giá Chính phủ-Bộ Công nghiệp Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư Liên bộ số 12/TT-LB ngày 29/4/1994 về phụ thu tiền điện;

 Căn cứ Nghị Quyết số: 06/2000/NQ-HĐND ngày 15/02/2000 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khoá VI, kỳ họp thứ 2,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.  Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phụ thu vào giá điện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Ban hành kèm theo Quyết định số: 27/1999/QĐ-UB ngày 15/5/1999 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam) như sau :

1/ Khoản 2 Điều 2 được sửa đổi, bổ sung như sau :

Đối tượng phụ thu và mức phụ thu:

a/ Điện dùng cho sản xuất (trừ các đối tượng ở  điểm b khoản 2 Điều 2 và khoản 1 Điều 3 sửa đổi, bổ sung dưới đây) :

                  40đ/kwh

b/ Điện dùng cho sản xuất thuốc lá, rượu, bia, nước khoáng:   100đ/kwh

c/ Điện dùng cho kinh doanh, dịch vụ :

      120đ/kwh

d/ Điện dùng cho chiếu sáng cơ quan hành chính sự nghiệp:      30đ/kwh

đ/Điện dùng cho sinh hoạt theo hình thức giá bán lẻ bậc thang: 20đ/kwh

e/ Lắp đặt trạm biến áp mới phụ thu thêm một lần:
            30.000đ/KVA

2/ Khoản 1 Điều 3 được sửa đổi, bổ sung như sau:

   Các đối tượng sau đây được miễn phụ thu vào giá điện:

a/ Điện dùng cho sản xuất nước máy, thoát nước đô thị, phân bón, hoá chất cơ bản, luyện cán thép, giấy in báo, giấy viết, sản xuất dược phẩm, sản xuất sợi, dệt vải, xay xát lương thực, chế biến sữa.

b/ Điện dùng cho chiếu sáng công cộng;

c/ Điện dùng cho sản xuất nông nghiệp(kể cả bơm nước tưới, tiêu);

d/ Điện dùng cho bệnh viện, trường học;

đ/ Điện bán buôn dùng cho sinh hoạt(nông thôn, khu tập thể, cụm dân cư);

e/ Điện dùng cho sinh hoạt của hộ dân nông thôn mua theo giá trần 700đ/kwh;

g/ Điện dùng cho sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và sinh hoạt của các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài và người nước ngoài.

Điều 2. Sở Tài chính Vật giá, Sở Công nghiệp có trách nhiệm hướng dẫn việc thực hiện Quyết định nầy.

Điều 3. Quyết định nầy có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/3/2000 và thay thế Quyết định số: 65/1999/QĐ-UB ngày 15/12/1999 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

Điều 4.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành, thủ trưởng các đơn vị cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị, Giám đốc các doanh nghiệp, các tổ chức, hộ nhân dân và cá nhân có sử dụng điện thuộc đối tượng phụ thu vào giá điện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nầy ./.

Nơi nhận

-  Như điều 4

- Ban Vật giá Chính phủ

- Bộ Công nghiệp

- Bộ Tài chính

- TVTU,TTHĐND,UBND

- Đại biểu HĐND tỉnh

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Toà án nhân dân tỉnh

- UBMT và các Đoàn thể

- CPVP

- Lưu VT,KTTH QD2-12-99b

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc